

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.20.01 - SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO.

ABERTURA: DIA 08/03/2018 ÀS 09:00 HORAS, CONFORME ATA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS E MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL DESTINADOS ÀS ATIVIDADES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

EMPRESAS VENCEDORAS:

- 1 L C MAGALHÃES COMÉRCIO, SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI
- 2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

O Pregoeiro Oficial do Município de CAPISTRANO – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO nº 2018.02.20.01**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

EMPRESA: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

LOTE I – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
1	Ácido muriático 900ml	Und.	220	R\$ 2,97	R\$ 653,40
2	Absorvente noturno, pacote c/08	Pacote	50	R\$ 2,68	R\$ 134,00
3	Água sanitária 1L	Und.	2300	R\$ 1,81	R\$ 4.163,00
4	Amaciante 500 ml	Und.	500	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00
5	Antisséptico liquido 1 litros	Und.	60	R\$ 11,15	R\$ 669,00
6	Balde em plástico cap. 10 lt	Und.	80	R\$ 3,24	R\$ 259,20
7	Balde Mop	Und.	5	R\$ 36,33	R\$ 181,65
8	Barbeador descartável	Und.	120	R\$ 1,16	R\$ 139,20
9	Cera líquida 500 ml	Und.	65	R\$ 9,69	R\$ 629,85



10	Cesto em plástico telado p/ lixo 20 lt	Und.	110	R\$ 40,36	R\$ 4.439,60
11	Cesto para lixo cap. 90 litros	Und.	45	R\$ 30,07	R\$ 1.353,15
12	Condicionador para cabelo 1 litro	Litro	24	R\$ 8,27	R\$ 198,48
13	Copos descartáveis de 100 ml pct c/100	Pacote	100	R\$ 4,32	R\$ 432,00
14	Copos descartáveis de 150 ml pct c/100	Pacote	460	R\$ 3,03	R\$ 1.393,80
15	Copos descartáveis de 180 ml pct c/100	Pacote	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00
16	Copos descartáveis de 50 ml pct c/100	Pacote	450	R\$ 1,86	R\$ 837,00
17	Cordão para varal nylon pct com 10 metros	Pacote	50	R\$ 8,38	R\$ 419,00
18	Creme dental 90 Gr	Und.	240	R\$ 2,45	R\$ 588,00
19	Desinfetante 500 ml	Und.	3200	R\$ 3,86	R\$ 12.352,00
20	Desodorizador de ar 360ml	Und.	114	R\$ 10,34	R\$ 1.178,76
21	Detergente líquido 500 ml	Und.	2060	R\$ 1,65	R\$ 3.399,00
22	Escova dental	Und.	100	R\$ 2,79	R\$ 279,00
23	Escovão para lavar roupa com parte de madeira	Und.	30	R\$ 2,01	R\$ 60,30
24	Esfregão para Mop	Und.	12	R\$ 13,97	R\$ 167,64
25	Esponja de aço pct c/ 8 Und.	Pacote	650	R\$ 1,27	R\$ 825,50
26	Esponja dupla face	Und.	760	R\$ 0,42	R\$ 319,20
27	Flanela para limpeza 35cm x 55cm	Und.	150	R\$ 2,23	R\$ 334,50
28	Fósforo maço c/10 caixinhas	Maço	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
29	Guardanapo pct c/ 100 Und.	Pacote	330	R\$ 2,43	R\$ 801,90
30	Luva látex cano curto tam. P, M e G	Pares	100	R\$ 3,91	R\$ 391,00
31	Luva látex cano longo tam. P, M e G	Pares	100	R\$ 15,09	R\$ 1.509,00
32	Pá para lixo em zinco c/ cabo em madeira 50cm	Und.	57	R\$ 5,03	R\$ 286,71
33	Palito de dente caixa c/100 Und.	Caixa	70	R\$ 0,48	R\$ 33,60
34	Pano de chão 45cm x 60cm	Und.	300	R\$ 3,13	R\$ 939,00
35	Pano de chão 50cm x 65cm	Und.	324	R\$ 3,13	R\$ 1.014,12
36	Pano de prato 40cm x 60cm	Und.	125	R\$ 2,79	R\$ 348,75
37	Pano de prato 46cm x 83cm	Und.	80	R\$ 3,02	R\$ 241,60
38	Papel higiênico pct com 04 Und.	Pacote	1400	R\$ 3,22	R\$ 4.508,00
39	Papel toalha c/ 02 rolos	Pacote	1124	R\$ 4,02	R\$ 4.518,48
40	Polidor de alumínio 500 ml	Und.	690	R\$ 1,58	R\$ 1.090,20
41	Pregador de roupas madeira pct c/ 12 Und.	Pacote	100	R\$ 1,12	R\$ 112,00
42	Rodo em plástico 40cm	Und.	105	R\$ 5,37	R\$ 563,85
43	Sabão em barra pct c/ 5 Und.	Pacote	624	R\$ 5,19	R\$ 3.238,56
44	Sabão em pó 500 gr	Und.	1160	R\$ 4,68	R\$ 5.428,80
45	Sabonete líquido 1 litro	Litro	142	R\$ 7,27	R\$ 1.032,34
46	Saco branco cap. 100 litros pct. C/ 100 Und.	Pacote	55	R\$ 23,47	R\$ 1.290,85
47	Saco branco cap. 40 litros pct. C/ 100	Pacote	90	R\$ 12,29	R\$ 1.106,10

	Und.				
48	Saco branco cap. 60 litros pct. C/ 100 Und.	Pacote	90	R\$ 17,88	R\$ 1.609,20
49	Saco preto cap. 100 litros pct. C/100Und.	Pacote	80	R\$ 15,65	R\$ 1.252,00
50	Saco preto cap. 40 litros pct. C/ 100 Und.	Pacote	160	R\$ 5,59	R\$ 894,40
51	Saco preto cap. 60 litros pct. C/ 100 Und.	Pacote	160	R\$ 7,83	R\$ 1.252,80
52	Sacola branca pct/100 Und.	Cento	100	R\$ 4,25	R\$ 425,00
53	Sacola pequena 25x35 pct com 1000	Pacote	5	R\$ 2,07	R\$ 10,35
54	Shampoo 1 litro	Und.	12	R\$ 12,85	R\$ 154,20
55	Shampoo 5 litro	Und.	36	R\$ 31,07	R\$ 1.118,52
56	Tambor em plástico capacidade para 60 litros	Und.	20	R\$ 20,12	R\$ 402,40
57	Toalha para banho grande 60 cm x 1.20cm	Und.	30	R\$ 10,95	R\$ 328,50
58	Toalha para banho grande 70cm x 1.40cm	Und.	30	R\$ 17,66	R\$ 529,80
59	Toalha para rosto 45cm x 65cm	Und.	50	R\$ 4,25	R\$ 212,50
60	Toalha para rosto 50cm x 70cm	Und.	75	R\$ 10,78	R\$ 808,50
61	Vassoura de palha	Und.	150	R\$ 0,95	R\$ 142,50
62	Vassoura de pêlo	Und.	205	R\$ 6,60	R\$ 1.353,00
63	Vassoura para sanitário em plástico	Und.	80	R\$ 4,47	R\$ 357,60
64	Vassourão de plástico com cabo de madeira	Und.	30	R\$ 5,37	R\$ 161,10
65	Limpador multiuso 500 ml	Und	12	R\$ 5,08	R\$ 60,96
Valor Total do Lote I					R\$ 77.189,42

LOTE II - GENEROS ALIMENTICIOS - ESTIVAS E CEREAIS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇUCAR CRISTAL GRANULADO, puro e natural de primeira qualidade, em embalagem plástica transparente. Sem furos ou violações, com identificação e prazo de validade acondicionados em embalagem primária de plástico transparente com peso de 1 kg em fardos de 30kg. Registro no Ministério da Agricultura.	Kg	2.250	R\$ 2,09	R\$ 4.702,50

2	ADOÇANTE, líquido dietético (Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio) em embalagem de 100 ML.	Unidade	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00
3	AGUA MINERAL, embalagem com 1.500 ml.	Unidade	150	R\$ 0,62	R\$ 93,00
4	ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO: Adicionado de vitaminas e minerais, teor de fibra máximo 2.6 % acondicionado em pacotes de 230g. Registro no SIF/MA.	Pacote	750	R\$ 2,14	R\$ 1.605,00
5	ALIMENTO A BASE DE FLOCOS DE CEREAIS: Enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, sais minerais, aveia, sal e vitaminas com traços de leite. Embalagem primária pacote de 230g Registro no SIF/MA.	Pacote	450	R\$ 4,87	R\$ 2.191,50
6	AMIDO DE MILHO CX DE 500GR	Caixa	12	R\$ 3,56	R\$ 42,72
7	ARROZ BRANCO, Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve conter vitaminas B1, B3, B5 ferro e sais minerais sem colesterol ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg.	Kg	3.000	R\$ 2,23	R\$ 6.690,00
8	AVEIA FLOCO FINO PCT 250GR, rico em fibras e proteínas e naturalmente fonte de vitaminas, principalmente do complexo B1.	Pacote	200	R\$ 2,76	R\$ 552,00

9	AZEITE DE OLIVA ACIDEZ MÁXIMA 0,5% - 500ML	Vidro	12	R\$ 10,17	R\$ 122,04
10	BISCOITO DOCE C/400GR – TIPO MARIA, Biscoito tipo Maria pct c/ 400g, enriquecido com vitaminas do complexo b e zinco, livre de gorduras trans Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Pacote	1.600	R\$ 2,19	R\$ 3.504,00
11	BISCOITO OU BOLACHA, salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja, enriquecido com vitaminas do complexo b e zinco. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Pacote	3.150	R\$ 2,19	R\$ 6.898,50
12	CAFÉ EM PÓ, PCT C/ 250 G. Empacotado à vácuo puro. Embalagem de 250g com rendimento igual ou superior a 7 litros para o preparo de café suave tendo como característica sensorial sabor não amargo. Deve ter o Selo de Pureza da ABIC. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unidade	2.150	R\$ 3,94	R\$ 8.471,00
13	COLORÍFICO, Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo	Pacote	820	R\$ 0,43	R\$ 352,60

	contendo 1 kg.				
14	CREME DE LEITE, embalagem caixas Tetra Park, conteúdo de 200g. com informações nutricionais e data de validade, contendo vitaminas e minerais.	Unidade	250	R\$ 2,23	R\$ 557,50
15	ERVILHA EM CONSERVA 200GR	Lata	24	R\$ 1,19	R\$ 28,56
16	FARINHA DE MANDIOCA, Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástica transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	Kg	750	R\$ 3,52	R\$ 2.640,00
17	FARINHA DE MILHO FLOCADA, ferro, ácido fólico e vitamina B9. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg.	Unidade	1.530	R\$ 0,81	R\$ 1.239,30
18	FARINHA DE TRIGO, especial, <i>sem fermento</i> , enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote de 1Kg.	Pacote	450	R\$ 2,09	R\$ 940,50
19	FÉCULA DE MANDIOCA, Isenta de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, fardo com 30Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	480	R\$ 4,70	R\$ 2.256,00
20	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, Embalagem primária transparente de	Kg	1.680	R\$ 3,09	R\$ 5.191,20

	1kg, em fardos de 30kg, grãos íntegros e sem amassaduras, livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento.				
21	LEITE EM PÓ DESNATADO, Enriquecido com vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g. Embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade.	Pacote	400		R\$ 3,90 R\$ 1.560,00
22	LEITE EM PÓ INTEGRAL, Enriquecido com 12 vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g. Embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade.	Pacote	2.010		R\$ 2,85 R\$ 5.728,50
23	MACARRÃO ESPAGUETE, Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido	Pacote	2.690		R\$ 1,47 R\$ 3.954,30

	fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 5 kg.				
24	MAIONESE, água, óleo vegetal de soja, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, ovos pasteurizados, suco de limão, embalagem em sachê 200 g.	Unidade	450	R\$ 1,38	R\$ 621,00
25	MARGARINA, Óleos vegetais líquidos e intensificados. Soro de Leite em pó desnatado reconstituído, vitaminado contendo 80% de lipídios e 500g.	Unidade	1.310	R\$ 3,09	R\$ 4.047,90
26	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G	Lata	120	R\$ 1,28	R\$ 153,60
27	MOLHO DE TOMATE EM CONSERVA	Litro	12	R\$ 6,46	R\$ 77,52
28	ÓLEO DE SOJA REFINADO, Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação “Manter em local seco e longe de fonte de calor” ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº.270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades.	Unidade	1.260	R\$ 3,90	R\$ 4.914,00
29	OVO DE GALINHA, Tipo médio (igual	Bandeja	256	R\$ 11,88	R\$ 3.041,28

	ou superior a 50g), bandeja com 30 unidades vermelho, com invólucro em PVC atóxico. Data de classificação e validade impressos em etiqueta constante na bandeja.				
30	PÃO, Pão massa fina. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 400g do produto (10 unidades) tipo hambúrguer, fardo com 10 pacotes. Com número de registro no MS e validade mínima de 7 dias. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Pacote	1.250	R\$ 2,52	R\$ 3.150,00
31	REFRIGERANTE 2 LITROS 1ª LINHA, não-alcoólica e não fermentada, fabricada industrialmente, à base de água mineral e açúcar, podendo conter edulcorante, extratos ou aroma sintetizado de frutas ou outros vegetais e gás carbônico.	Unidade	350	R\$ 4,66	R\$ 1.631,00
32	SAL , Embalagem primária empacotes de 1kg, livre de impurezas. Registro no Ministério da Saúde e constituído de acordo como decreto 75.697/75 – MS.	Unidade	480	R\$ 0,81	R\$ 388,80
33	TEMPERO EM TABLETE, caixinha com 02 unid, 19gr, sabores variados.	Caixa	1.050	R\$ 0,75	R\$ 787,50
34	TEMPERO Sal, colorífico, alho, cebola, orégano, salsa, louro, condimentos preparados de alho e de cebola, realçadores de sabor glutamato monossódico, inosinato dissódico e guanilato dissódico. Pacote com 12 und embalagem de 60g 5g cada sache.	Pacote	130	R\$ 2,99	R\$ 388,70
35	VINAGRE, ácido acético obtido mediante fermentação acética de soluções aquosas de álcool, procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para distribuição no comércio. Com	Unidade	710	R\$ 1,00	R\$ 710,00

acidez de 4,15%. Embalagem plástica, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcar. Embalagem 500ml.				
Valor Total do Lote II				R\$ 79.570,02

LOTE III - CARNE E FRANGO IN NATURA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
1	CARNE BOVINA, 1ª qualidade, tipo Alcatra ou Patinho, abatida na hora, in natura, (não aceitamos carne congelada).	Kg	700	R\$ 22,00	R\$ 15.400,00
2	CARNE BOVINA MOIDA, 1ª qualidade, tipo coxão mole, abatida na hora, in natura, (não aceitamos carne congelada).	Kg	250	R\$ 12,64	R\$ 3.160,00
3	FRANGO ABATIDO, 1ª qualidade, abatido na hora, in natura, (não aceitamos frango congelado).	Kg	2.000	R\$ 7,22	R\$ 14.440,00
Valor Total do Lote III					R\$ 33.000,00

LOTE IV - FRANGO CONGELADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
1	FRANGO INTEIRO CONGELADO - Pesado antes do congelamento, com etiqueta de peso, não ultrapassar 15 dias de congelamento. Entrega quinzenal.	KG	7.000	R\$ 5,32	R\$ 37.240,00
Valor Total do Lote IV					R\$ 37.240,00

LOTE VI - POLPA DE FRUTAS - CAPS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
1	POLPA DE FRUTA, sabores variados	Kg	120	R\$ 5,42	R\$ 650,40
Valor Total do Lote VI					R\$ 650,40

EMPRESA: L C MAGALH ES, COM RCIO, SERVI OS, DISTRIBUI O,
ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI

LOTE V - FRUTAS E VERDURAS

ITEM	DESCRI�O DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	Valor Unit�rio	Valor Total
1	ABACATE, Produto de 1 ^a qualidade, puro, com cor e odor caracter�stico, tamanho m�dio sem presen�a de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	Kg	450	R\$ 4,35	R\$ 1.957,50
2	ABACAXI, Produto de 1 ^a qualidade, puro, com cor e odor caracter�stico, tamanho m�dio sem presen�a de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	Unidade	430	R\$ 3,85	R\$ 1.655,50
3	ALFACE, Produto de 1 ^a qualidade, puro, com cor e odor caracter�stico, tamanho m�dio sem presen�a de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	Unidade	714	R\$ 1,20	R\$ 856,80
4	ALHO, Produto de 1 ^a qualidade, puro, com cor e odor caracter�stico, tamanho m�dio sem presen�a de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	Kg	190	R\$ 16,90	R\$ 3.211,00
5	BANANA, Produto de 1 ^a qualidade, puro, com cor e odor caracter�stico, tamanho m�dio sem presen�a de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	Unidade	6.500	R\$ 3,85	R\$ 25.025,00
6	BATATA INGLESA, Produto puro, com cor e odor caracter�stico, tamanho m�dio sem presen�a de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	Kg	1.350	R\$ 3,65	R\$ 4.927,50
7	BETERRABA, Produto de 1 ^a	Kg	650	R\$ 3,45	R\$ 2.242,50

	qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.				
8	CEBOLA BRANCA, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	Kg	630	R\$ 3,45	R\$ 2.173,50
9	CENOURA, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	Kg	730	R\$ 3,35	R\$ 2.445,50
10	CHEIRO VERDE, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	Unidade	3.000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
11	CHUCHU, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	Unidade	650	R\$ 2,95	R\$ 1.917,50
12	GOIABA, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	Kg	410	R\$ 4,35	R\$ 1.783,50
13	LARANJA, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	Kg	1.150	R\$ 4,65	R\$ 5.347,50
14	MAMÃO, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de	Kg	700	R\$ 3,65	R\$ 2.555,00



	bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.				
15	PIMENTÃO VERDE, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	Kg	600	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
16	REPOLHO VERDE, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	Kg	550	R\$ 4,35	R\$ 2.392,50
17	TOMATE, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	Kg	1.050	R\$ 4,35	R\$ 4.567,50
18	UVA, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	Kg	310	R\$ 8,90	R\$ 2.759,00
Valor Total do Lote V					R\$ 73.257,30

RESULTADO GERAL

EMPRESA	VALOR ADJUDICADO
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 227.649,84
L C MAGALHÃES COMÉRCIO, SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGÍSTICA EIRELI	R\$ 73.257,30
VALOR GLOBAL	R\$ 300.907,14

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE



VALOR GLOBAL R\$ 300.907,14 (TREZENTOS MIL, NOVECENTOS E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

CAPISTRANO-CE, 14 de março de 2018.


JONAS LIMA DE SOUSA
PREGOEIRO OFICIAL